
Anlage 2 zur DS 85/2015 zur Sitzung am 21.12.2015

Kiga Börstingen Kiga Felldorf Kiga Wachendorf Kiga Bierlingen Gesamt

Einnahmen 52.181,00 € 71.675,87 € 158.203,03 € 246.377,28 € 528.437,18 €
Ausgaben 137.447,87 € 150.819,01 € 389.304,75 € 472.397,62 € 1.149.969,24 €
Abmangel (Defizit) -85.266,87 € -79.143,14 € -231.101,72 € -226.020,34 € -621.532,06 €

Einnahmen Kindergartengebühren 12.072,00 € 16.337,00 € 37.346,75 € 51.360,00 € 117.115,75 €
Einnahmen Essensgebühren 0,00 € 0,00 € 5.987,77 € 3.827,50 € 9.815,27 €
Elternbeiträge gesamt 12.072,00 € 16.337,00 € 43.334,52 € 55.187,50 € 126.931,02 €

Personalausgaben 114.424,16 € 116.373,47 € 333.038,64 € 411.010,81 € 974.652,14 €
Sachausgaben + kalkulatorische Kosten 23.023,71 € 34.445,54 € 56.266,11 € 61.386,81 € 175.122,17 €

FAG-Zuschüsse 34.906,13 € 47.867,10 € 114.856,01 € 176.844,18 € 374.473,42 €

Anzahl Kinder (Kiga Statistik 1.3.14) 14 21 42 60 137

Anzahl Gruppen (Kiga Statistik 1.3.14) 1 1 3 4 9

Genehmigte Plätze (Kiga Statistik 1.3.14) 22 25 47 77 171

Kostendeckungsgrad Kindergartengebühren 8,78% 10,83% 9,59% 10,87% 10,18%

Kostendeckungsgrad Elternbeiträge gesamt 8,78% 10,83% 11,13% 11,68% 11,04%

Kostendeckungsgrad FAG-Zuschüsse 25,40% 31,74% 29,50% 37,44% 32,56%

Personalausgaben pro belegtem Platz 8.173,15 € 5.541,59 € 7.929,49 € 6.850,18 € 7.114,25 €

Sachausgaben pro belegtem Platz 1.644,55 € 1.640,26 € 1.339,67 € 1.023,11 € 1.278,26 €

Bruttokosten pro genehmigtem Platz 6.247,63 € 6.032,76 € 8.283,08 € 6.135,03 € 6.724,97 €

Abmangel pro belegtem Platz -6.090,49 € -3.768,72 € -5.502,42 € -3.767,01 € -4.536,73 €

Kennzahlen der Starzacher Kindergärten anhand des Jahresergebnisses 2014
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